[image: image1.jpg]

ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

	25.04.2018

	№
	22

	г. Вятские Поляны

Об организации дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах муниципального района и обеспечения безопасности на них дорожного движения

Заслушав и обсудив информацию об организации дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах муниципального района и обеспечения безопасности на них дорожного движения, районная Дума отмечает, что администрацией Вятскополянского района проводится работа, направленная на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения.
В 2017 году на  содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  района  были направлены денежные средства в сумме 16575,0 тыс. рублей, из них 15744,0 тыс. рублей из средств областного бюджета и 831,0 тыс. рублей из средств местного бюджета Вятскополянского района. Также в 2017 году была проведена следующая работа:

- проведена экспертиза технического состояния 6 автомобильных мостов на сумму 385,751 тыс. рублей;

- произведены работы методом фрезерования на участках автомобильных дорог: Вятские Поляны – Нижние Шуни (1800 м), Сосновка – Малиновка (640 м), Красная Поляна – Омга – Виноградово (4060 м), Красная Поляна – Ямное (500 м) на общую сумму 3850,000 тыс. рублей;
          -  выполнены работы по устранению ямочности на участках автодороги Вятские Поляны – Нижние Шуни, Вятские Поляны – Лубяны общей площадью 120 м2 на сумму 137,466 тыс. рублей;

- установлен автопавильон на автодороге Вятские Поляны – Слудка – Каракули (у дер. Луговой Изран) на сумму 76,141 тыс. рублей;

- выполнены проекты организации дорожного движения на автомобильные дороги Вятские Поляны – Лубяны, Вятские Поляны – Слудка – Каракули, Средняя Тойма – Старый Пинигерь - Кукмор на сумму 150,0 тыс. рублей;

- выполнены работы по нанесению горизонтальной разметки на автодорогах Вятские Поляны – Нижние Шуни, Вятские Поляны – Лубяны на сумму 103,452 тыс. рублей.

Учитывая вышеизложенное, районная Дума РЕШИЛА:

1. Информацию заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению  Габдулбарова Р.Р. принять к сведению.

2. Администрации Вятскополянского района:

2.1. Своевременно проводить мероприятия по размещению заказа на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения района.

2.2. Осуществлять постоянный контроль качества выполнения муниципального контракта.

2.3. В полном объеме осваивать финансовые средства, выделяемые из областного бюджета на содержание и ремонт дорог общего пользования местного значения.

3. Рекомендовать главам городских и сельских поселений осуществлять постоянный контроль качества выполнения работ по ремонту и содержанию улично-дорожной сети в поселениях.

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Вятскополянской районной Думы по промышленности, предпринимательству, транспорту, связи и коммунальному хозяйству.
Председатель районной Думы                                                          З.Ш. Донских
Глава

Вятскополянского района

             И.Г. Трифонов